
 

ZYRA E SEKRETARIT TË 
PËRGJITHSHEM

KABINETI I MINISTRIT

Departamenti 
për 

Menaxhimin 
e Sistemeve 

të TI-së

Departamenti 
i Politikave 

Makroekonom
ike dhe 

Bashkëpunim 
Ndërkombëtar 

Financiar

Administrata 
Tatimore e Kosovës

Departamenti 
i Buxhetit  

Departamenti 
për Ndihmë 
Shtetërore

 Dogana e Kosovës

Departamenti 
i Tatimit në 

Pronë

Njësia e Intelegjencës 
Financiare

Divizioni për Komunikim 
Publik Divizioni i Prokurimit

Ministria e Financave 

Departamenti 
Ligjor

Departamenti 
i Integrimeve 

Europiane 
dhe 

Koordinim të 
Politikave

Divizioni  për 
Vlerësimin e 
Pronave të 

Paluajtshme për 
Shpronësime

Divizioni për 
Inspektim 

Divizioni  për 
Vlerësim dhe 
Standarde, 

Zhvillim dhe 
Operim të 
Programit

Divizioni për 
Infrastrukturë 

të TI-së

Divizioni për 
Operacione të 

TI-së

Divizioni për 
Vlerësimin e 

Ndihmës 
Shtetërore

Divizioni për 
Mbikëqyrjen e 
Kontrollit të 

Ndihmës 
Shtetërore

Divizioni për 
Hartim dhe 

Harmonizim të 
Legjislacionit

Divizioni ër 
Mbikëqyrje të 

Zbatimit të 
Ligjislacionit

Divizioni i 
Integrimit 
Evropian

Divizioni i 
Koordinimit të 

Politikave

Divizioni i 
Buxhetit 
Qendror

    Divizioni i 
Politikave 

Makroekonomi
ke

    Divizioni për 
Bashkëpunim 
Ndërkombëtar 

Financiar

Divizioni i 
Buxhetit 
Komunal

Departamenti 
Qendror 

Harmonizues

Departamenti 
Qendror i 

Partneritetit 
Publiko 
Privat

Departamenti 
i Auditimit të  
Brendshëm

DQH për 
Menaxhimin 

Financiar dhe 
Kontroll

DQH për 
Auditim të 
Brendshëm

Divizioni për 
Ekzekutimin e 
Buxhetit dhe 

Sistemeve

Divizioni për 
Politika 

Buxhetore, 
Koordinim dhe 

Raportim

Divizioni pë 
Koordinim dhe 

Ngritje të 
Kapaciteteve

Divizioni për 
Vlerësimin e 
Projekteve të 

PPP-së

Divizioni për 
Monitorimin e 
Kontratave të 

PPP-së

Divizioni për Raportim 
Financiar 

Divizioni për 
Auditimin e 
Brendshëm  

jasht 
Institucionit

Divizioni për 
Auditimin e 
Brendshëm 

brenda 
Institucionit

Thesari

Divizioni për Buxhet dhe 
Financa

Agjencia Qendrore e 
Prokurimit

Departamenti 
i Politikave 
Fiskale dhe 

Tregjeve 
Financiare

    Divizioni i 
Politikave 

Fiskale

    Divizioni i 
Tregjeve 

Financiare

Departamenti 
i Shërbimeve 

të 
Përgjithshme

Divizioni i 
Burimeve 
Njerëzore

Divizioni për 
Logjistikë

Divizioni për 
Menaxhim të 
Aplikacioneve 

në MF


